trem  
necess  
atque  
tè ser  
meliu  
nouat  
mus p  
CHR  
Q  
Chry  
cum i  
beri c  
lunta  
lumu  
trifq;  
datur  
& ex  
lùm a  
gni co  
haber  
mus,  
Dei g  
te, ut  
ad sa  
mus?  
dam  
iung  
mot  
Dei

crem

rem quoque esse necesse est. Itaque si gratia necessaria est, eam rem quæ gratia indiget, atque utitur, esse necesse est. Hoc modo certè scriptura accipienda est, quam profectò melius intellexit antiquitas, quàm isti vestri nouatores, quemadmodum ex his quæ diximus perspicuum est.

## CHRYSOSTOMI TESTIMONIUM.

QVID aureum illud eloquentiæ flumen Chryostomus? nõne nobiscum est? Qui cum in oratione de Chananæa ita dicat: Liberi quippe arbitrij creauit nos Deus, ut voluntate nostra cum adiutorio Dei, quod volumus, faciamus. Et in Genes. Homil. 24. Vtriusq; nobis opus est, inquit, & quæ diuinitus datur, & quæ à nobis sunt, siquidè diligenter & exactè saluandi fuerimus, idque non solum antea, sed & nunc quoque etiam si magni celebresque fuerimus, diuina gratia opus habemus. Cum igitur ita dicat Chryostomus, nõne perspicuum est eum sentire hinc Dei gratia, inde voluntatis arbitrio opus esse, ut inter sæculi turbines, atque naufragia, ad salutis æternæ portum peruenire possimus? Alterũ igitur sine altero ad consequendam salutem parum efficax est, sed vtrunque iungendum est. In priorem quoque ad Timotheum epistolam, ita necessitatem gratiæ Dei prædicat, ut liberum minimè tollat arbitrium,

bitriū. In omnibus, inquit, locis Paulus suam iustitiam supprimit, totumque Deo adscribit, ita tamen ut libertatē non tollat arbitrij.

HIERONYMI TESTIMONIUM.

NOSTRUM Hieronymum poenē præterieram, qui in secundo contra Iovinianum libro sic ait: Liberi arbitrij nos cōdidit Deus, nec ad virtutes, nec ad vicia necessitate trahimur. Alioqui ubi necessitas nec damnatio nec corona est. Item alibi: Homines, inquit, suo arbitrio derelicti sunt. Neque enim bonum necessitate faciunt, sed voluntate, ut credentes coronam accipiant, increduli supplicijs mancipentur. Et iterum: Deus, inquit, æquali cunctos sorte generavit, & dedit arbitrij libertatem, ut faciat unusquisque quod vult, siue bonum siue malum. Intantum autem dedit hominibus libertatem, ut vox impia disputet contra creatorem suum, & causas voluntatis eius perscrutetur.

THEOPHILI ALEXANDRINI  
TESTIMONIUM.

HIS affine est illud, quod Theophilus Alexandrinus episcopus in tertio libro de Paschate: Non ambigitur, inquit, quin in utranque partem vel faciendi, vel non faciendi bona habeamus liberam facultatem. Nihil neque breuius neque verius dici potuit.